[image: image1.jpg]o8
(&

СОВЕТ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от

21.12.2021
№

104
село Гришковское

О бюджете
Гришковского сельского поселения
 Калининского района
на 2022 год
В соответствии со статьями 9, 185, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет Гришковского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Гришковского сельского поселения Калининского района (далее по тексту – бюджет поселения) на 2022 год:

1) общий объем доходов в сумме 8376,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 8376,3 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Гришковского сельского поселения Калининского района на 1 января 2023 года в сумме       0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Гришковского сельского поселения Калининского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет поселения по кодам видов (подвидов) доходов на 2022 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

Утвердить безвозмездные поступления в составе доходов Гришковского сельского поселения Калининского района из бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в 2022 году согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в бюджет Гришковского сельского поселения Калининского района, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета Гришковского сельского поселения Калининского района соответственно целям их предоставления.
2

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным мероприятиям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Гришковского  сельского поселения Калининского района на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета  Гришковского сельского поселения Калининского района на 2022 год:
1) резервный фонд администрации Гришковского сельского поселения Калининского района в сумме 25,0 тыс. рублей, в том числе резервный фонд на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций в сумме 0,0 тыс. рублей;
2) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 100,0 тыс. рублей.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Гришковского сельского поселения Калининского района на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  Гришковского сельского поселения Калининского района на 2022 год в сумме  1510,9 тыс. рублей.

8. Не использованные по состоянию на 1 января 2022 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета бюджету Гришковского сельского поселения Калининского района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в сроки и порядке, которые установлены финансовым управлением администрации муниципального образования Калининский район.

В соответствии с решениями главных администраторов доходов бюджетных средств остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут быть направлены в доход местного бюджета, которому они были раннее предоставлены на те же цели в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, при наличии потребности в указанных трансфертах в порядке, установленном финансовым управлением администрации муниципального образования Калининский район.
9. Установить, что не использованные в отчетном финансовом году остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям Гришковского сельского поселения Калининского района, субсидии в соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и перечисленные ими в бюджет поселения, возвращаются муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям Гришковского сельского поселения Калининского района в текущем финансовом году при наличии потребности их на те же цели в соответствии с
3

решением главного распорядителя средств бюджета Гришковского сельского поселения Калининского района, осуществляющего в отношении них функции и полномочия учредителя, после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

10. Установить, что администрация Гришковского сельского поселения Калининского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году штатной численности органов местного самоуправления Гришковского сельского поселения Калининского района, за исключением случаев принятия решений о наделение органов местного самоуправления Гришковского сельского поселения Калининского района дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности.

11. Установить, что органы местного самоуправления, муниципальные учреждения Гришковского сельского поселения Калининского района вправе осуществлять оплату услуг кредитных организаций по перечислению заработной платы, компенсационных и других выплат лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы Гришковского сельского поселения Калининского района, и работникам согласно соответствующим договорам в пределах, утвержденных в установленном законодательством порядке бюджетных смет указанных органов и учреждений.

12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Гришковского сельского поселения Калининского района на 2022 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

Установить предельный объем муниципального долга Гришковского сельского поселения Калининского района на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

13. Утвердить программу муниципальных гарантий Гришковского сельского поселения Калининского района в валюте Российской Федерации на 2022 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
14.Утвердить Перечень муниципальных программ Гришковского сельского поселения Калининского района и объёмы бюджетных ассигнований, предусмотренные на их реализацию на 2022 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых для реализации части полномочий органов местного самоуправления Гришковского
сельского поселения Калининского района органам местного самоуправления Калининского района на 2022 год по разделам и подразделам функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 10 к настоящему решению.
16. Нормативные правовые акты Гришковского сельского поселения Калининского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

17. Финансовому отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Шеремет Д.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете "Калининец" и разместить на официальном сайте администрации Гришковского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4

18. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гришковского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства (Дмух В.Н.).
19. Настоящее решение вступает в силу дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2022 года.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                     Т.А. Некрасова